Protocolo nº _____________________

Data:_______ / ________/ ________

Hora: ______ / ______

Funcionário: ______________________

INDICAÇÃO.

Nº 013/2018.

Autora: Vereadora Edna Mahnic

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores Senhoras Vereadoras,

Respaldada nas disposições do Regimento Interno desta Augusta
Câmara Municipal, venho pelo presente, solicitar que seja endereçado com os
dispositivos regimentais em vigor nessa casa de Leis, correspondência indicatória ao
Excelentíssimo senhor Prefeito Municipal, com cópias as Secretarias Municipal de
Obras e CMTU, para que seja construído, um ponto de ônibus, com as devidas
sinalizações de trânsito tanto horizontais como verticais nas proximidades da feira
municipal e que sejam pintadas as faixas de pedestres em frente a Feira Municipal  na
rua Olivério Porta.
JUSTIFICATIVA:

O motivo da presente indicação é facilitar para as pessoas que se
deslocam até a feira municipal usando do transporte coletivo, que tenham um local
para se proteger do sol e da chuva, indicação essa que virá a atender as necessidades
daquela população.

Assim substanciados pelos fatos narrados, e buscando
contribuir para melhorar a qualidade de vida daquelas pessoas que transitam e usam
aquele local é que pedimos providências desta administração.

                     Sala das Sessões, 20 de Março de 2018.

--------------------------------------------------
EDNA MAHNIC
Vereadora do PT